ACTA N° 005-2025 DE EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025-Vill DIRTEPOL PNP HUANCAYO -
PRIMERA CONVOCATORIA.

\\\ En la ciudad de Huancayo, siendo las 09:00 horas del dia lunes 23 de abril de 2025, los
m

iembros del comité de seleccion se reunieron, los mismos que fueron designados mediante
FORMATO N° 04, a razon, de que el dia de la fecha se encuentra programado la evaluacion
y calificacion de las ofertas electronicas presentadas por los postores a través del SEACE,

ara la adjudicacién en el “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE
ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES) DE LA
COMISARIA PNP HUANCAYO, COMISARIA PNP CHILCA, COMISARIA PNP CHUPACA,
COMISARIA PNP EL TAMBO, DIVINCRI PNP HUANCAYO, REGION POLICIAL JUNIN
(LOGISTICA, ASESORIA LEGAL, OFICINA DE DISCIPLINA, Dl\[lSléN DE ORDEN
PUBLICO, Y SEGURIDAD HUANCAYO (DIVOPUS), DIVISION DE POLICIAL
COMUNITARIA JUNIN (DIVPOCOM), COMISARIA RURAL PNP SATIPO, UNIDADES DE

SEGURIDAD DEL ESTADO HUANCAYOQO Y UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL
PNP HUANCAYO DE LA REGION POLICIAL JUNIN”.

El presidente del comité de seleccién, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la
sesion, dando a conocer a los participantes que se inscribieron al proceso de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025 VIIl DIRTEPOL PNP HUANCAYO - PRIMERA

CONVOCATORIA, siendo los siguientes:

Q_/ N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC ESTADO
7 1 | CALATAYUD RETAMOZO HEIDY 10421206900 Valido
2 | CAMAYO GARCIA MIRIAM 10425826242 Valido
o 3 | SANTIAGO RIOS TANIA 10427810998 Valido
4 | MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER 10427856858 Valido
5 | ZACARIAS CUYCA DE CHUQUIPA ROSA LIDIA 10432348178 Valido
6 | DIONISIO CAJA HELIS JACOB 10445457332 Valido
7 | CRISOSTOMOC LAURENTE GIDDEL NATHAN 10460335219 Valido
8 | SALAZAR CAMPOS YORDI 10473756876 Valido
S | INGA CAMAYO SARELA ISABEL 10486080553 Valido
10 | DELGADOC ESPINOZA DE QUISPE MARIA DEL CARMEN 10748905265 Valido
11 |EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SICAN SOCIEDAD Valide
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20487759938
12 | INGEEM SR.L. 20541506790 Vilido
13 | SERVICIOS GENERALES TRES REGIONES S.R.L. 20564263452 Valido
\ 14 | GRUPO LUGLOFAAR EMPRESA INDIVIDUAL DE Vilido
RESPONSABILIDAD LIMITADA 20605649093
QQ, 15 | FLORENCE S.A.C. 20606382480 Vélido
46 | NUTRICION ALIMENTARIA DEL NORTE EMPRESA Valido
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606946008
17 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 20607396516 Valido
18 | CEPROINT PERU S.A.C. 20609574870 Valido
19 | EDISTARE C & D S.AC. 20609933942 Valido
20 | ANZEN INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611472634 Velida
21 | GROUP SIERRAMAR S.R.L. 20612797731 Velide
22 | JYC GLOBAL SOLUTION E.LR.L. 20613346105 |  Vvalido
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El presidente del comité de seleccion, da a conocer que las siguientes empresas presentaron sus
ofertas mediante la plataforma del SEACE:

ITEM I: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP HUANCAYO

a - : Fechade la
N Nombre o razén social del postor RUC presentacion
1 CONSORCIO GEMES 10425826242 16/04/2025

POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA DIVINC

ITEM Il: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
RI PNP HUANCAYO.

Lt s : Fecha de la
N Nombre o razon social del postor RUC presentacion
1 SANTIAGO RIOS TANIA 10427810998 16/04/2025

ITEM Ill: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL PNP

HUANCAYO.

5 5 ; Fecha de la
N Nombre o razén social del postor RUC presentacion
1 MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER 10427856858 16/04/2025
ITEM IV: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP CHILCA
5 2 : Fechade la
N Nombre o razén social del postor RUC presentacion
1 SANTIAGO RIOS TANIA 10427810998 16/04/2025
2 MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER 10427856858 16/04/2025

ITEM V: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP EL TAMBO

; : Fecha de la
Ne Nombre o razén social del postor RUC presentacién
1 SANTIAGO RIOS TANIA 10427810998 16/04/2025
2 MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER 10427856858 16/04/2025

ITEM VI: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIME
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP CHUPACA

NTOS PARA EL PERSONAL

" 5 : Fecha de la
N Nombre o razén social del postor RUC presentacién
1 DIONISIO CAJA HELIS JACOB 10445457332 16/04/2025

GRUPO LUGLOFAAR EMPRESA INDIVIDUAL DE
< RESPONSABILIDAD LIMITADA 20006848005 | "16Mai2024
3 CONSORCIO CHUPACA 10486080553 16/04/2025

ITEM VII: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP SATIPO

Fechade la

[\ Nombre o razdn social del postor RUC presentacion
1 ZACARIAS CUYCA DE CHUQUIPA ROSA LIDIA 10432348178 16/04/2025
2 SALAZAR CAMPOS YORDI 10473756876 16/04/2025
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ITEM VIil: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNFP) DE LA UNIDAD DE SEGURIDAD DEL ESTADO
HUANCAYO DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

: . Fechadela

N° Nombre o razén social del postor RUC presentacion
1 SANTIAGO RIOS TANIA 10427810998 16/04/2025
CALATAYUD RETAMOZO HEIDY 10421906900 16/04/2025

ITEM IX: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
OLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA REGION POLICIAL JUNIN (LOGISTICA, ASESORIA
LEGAL, OFICINA DE DISCIPLINA, DIVISION DE OREDEN PUBLICO Y SEGURIDAD HUANCAYO
(DIVOPUS) Y DIVISION DE POLICIA COMUNITARIA JUNIN (DIVPOCOM)) DE LA REGION POLICIAL

JUNIN.
P : Fechadela
(]
N Nombre o razén social del postor RUC presentacion
1 CONSORCIO GEMES 10460335218 16/04/2025

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié con la revision de la documentacién contenida en las propuestas a
fin de determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1, documentacion de
presentacion obligatoria para la admisién de ofertas, cuyo resultado fue el de ADMITIR Ia
propuesta de los siguientes postores, por haber cumplido con presentar la documentacion

conforme a las Bases:

ITEM I: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP HUANCAYO

g) Carta de compromiso de todo el personal clave
debidamente firmado y con hugella digital donde
se compromete a prestar el servicio de
concesidn de alimentos para el personal PNP
(oficiales y sub oficiales PNP), segln lo
previsto en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la
presente seccién de acuerdo al Anexo N° 14.

2.1.1. Documentos de Presentacién Obligatoria POSTOR
2.1.1.1. Documentos para la admisién de la CONSORCIO GEMES
oferta
a) Declaracion jurada de datos del postor.

(Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de

quien suscribe la oferta. CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con &l literal b)

del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) RANTLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los

Términos de Referencia contenidos en el

numeral 3.1 del Capitule |ll de la presente CAIMpLE

seccidn. (Anexo N° 3)
e} Declaracion jurada del personal clave

propuesto. Anexo N° 13 CUMPLE
f) Copia de DNI de todo el personal clave. CUMPLE

NO CUMPLE

Revisado el Anexo 14 Carta de Compromisc Del Personal Clave, de la
sefiora Saraith Lesly ARROYO MEJIA, con DNI N° 48280758, en el
cargo de nutricionista, declara en la letra B. Experiencia, numeral 1 que
la sefiora Mirian CAMAYO GARCIA, que laboro como nutricienista, del
01/08/2022 al 01/10/2024 y revisado el certificado de trabajo a folios 75,
emitido por la Concesionariza “GEMES”, pero revisado el certificado de
trabajo tiene como fecha de expedicién 26 setiembre del 2022, en las
bases integradas a folios (37) letra A.1.3, Experiencia del Personal
Clave, para el nutricionista se solicita la Experiencia minima de dos (02)
afios como Nutricionista, en entidades publicas o privadoes.

En este caso, el certificado de trabajo no permite acreditar de manera
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fehaciente el tiempo minimo de experiencia solicitado, debido a la
inconsistencia en las fechas.

Por tanto, el postor no presenta la documentacion requerida para su
admisién y no cumple.

h) Carta de recomendacion por buena prestacién

de servicio de atencién de comidas, emitida y
suscrita por la unidad usuaria por el ultimo
contrato del servicio.

CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio. (Anexo N° 4).

CUMPLE

i)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE

k)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6)

CUMPLE

RESULTADO

NO ADMITIDA

ITEM Il: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA DIVINCRI PNP HUANCAYO DE LA REGION
POLICIAL JUNIN.

2.1.1. Documentos de Presentacién Obligatoria POSTOR
2.1.1.1. Documentos para la admisién de la oferta SANTIAGO RIOS TANIA
a) Boeﬁl)araclon jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE
h) Documento aue acredite la representacion de
quien suscribe la oferta. GUNELE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) CUmMBLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE
3.1 del Capitulo IlI de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada del personal clave propuesto.
Anexo N° 13 Galains
f) Copia de DNI de todo el personal clave. GUMPLE
NO CUMPLE
Revisado la propuesta del postor Anexo 14, Carta de Compromiso
del personal Clave, a folios (26), donde el sefior Juan HUACHO .
LLOCCLLA, con el cargo de MAESTRO COCINERO, declara en la
g) Carta de compromiso de todo el personal clave letra A 2 Capacitacién, en el numeral 1. En materia de capacitacion

debidamente firmado y con huella digital donde se
compromete a prestar el servicio de concesion de
alimentos para el personal PNP (oficiales y sub
oficiales PNP), segtin lo previsto en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccién de acuerdo
al Anexo N° 14,

indica haber participado en el “I Seminaric de Higiene y
Manipulacion de Alimentos” con 70 horas lectivas y en el numeral
2. Precisa haber recibido la capacitacién en higiene y manipulacion
de alimentos — BPM (buenas practicas de manipulacién), y revisado
sus certificados en los folios 64 y 65 mencionan como ha declarado,
pero en las bases integradas a folios 66 y 67, en la letra A.3.2
Capacitacién, menciona como requisitos para el maestro cocinero
que debe Contar con capacitacién en; (j} seguridad alimentaria y/o
(i{) manipulacién, conservacion e higiene de los alimentos y/o (jii)
nutricion y dietética y/o (jv) Buenas Practicas de Manipulacion y
Conservacién de Alimentos, acreditados con una certificacion
minima de 120 horas lectivas.
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Las capacitaciones presentadas no cumplen con el requerimiento,
ya que no acreditan capacitacién en conservacion de alimentos,
conforme lo exige expresamente la normativa del procedimiento.
Por tanto, el postor no presenta la documentacién requerida para
su admision y no cumple.

h}

Carta de recomendacion por buena prestacién de
servicio de atencion de comidas, emitida y suscrita
por la unidad usuaria por el ultimo contrate del
servicio.

CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio. {(Anexo N° 4).

CUMPLE

)i

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comdn, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcenigje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO APLICA

k)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6)

CUMPLE

RESULTADO

NO ADMITIDA

ITEM lil: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL PNP
HUANCAYQ DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

2.1.1. Documentos de Presentacién Obligatoria

POSTOR

2.1.1.1. Documentos para la admisién de Ia oferta

MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER

a)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo

N° 1) CUMPLE
b} Documento que acredite lz representacion de CUMBLE
quien suscribe la oferta.
¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMBLE
articulo 52 del Reglamento (Anexoc N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE
3.1 del Capitulo Il de la presente seccién.
(Anexo N° 3}
NO CUMPLE
Revisada Ia propuesta del postor, especificamente el Anexo N° 13
Declaracion Jurada del Personal Clave Propuesto, obrante en folio
07, se advierte que dicho documento no cuenta con la informacion
requerida en las columnas correspondientes al "N° de folio en la
s T oferta”.
g Declqrac:loonjurada del personal clave propuesto. Si bien el postor adjuntd en el sistema el mismo anexo con las
Anexo N° 13 : 2
columnas debidamente completadas, el documento fisico
presentado criginalmente no contiene dicha informacidn, lo que
implica un incumplimiento formal en la documentacién presentada
dentro del plazo establecido.
En consecuencia, el postor no cumple con los reguisitos de
admisién.
f) Copia de DNI de todo el personal clave. CUMPLE
g} Carta de compromiso de todo el personal clave
debidamente firmado y con huella digital donde se
compromete a prestar el servicio de concesién de
alimentos para el personal PNP (oficiales v sub CUMPLE

oficiales PNP), segin lo previstc en el numeral 3.1
del Capitulo 11l de Iz presente seccién de acuerdo
al Anexo N° 14.
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h)

Carta de recomendacion por buena prestacion de
servicio de atencion de comidas, emitida y suscrita

obligatoriamente el (Anexo N° 6)

por la unidad usuaria por el ultimo contrato del CUMPLE
servicio.
i) Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE
j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comtin, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno NO APLICA
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
NO CUMPLE
Revisada la propuesta presentada en el Anexo N° 6 Precio de la
Oferta, obrante en folio 22, se advierte que dicho documento no
consigna el precio unitario ni el precio total, informacién gue resulta
k) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar | esencial para la evaluacion de la oferta econdmica.

Si bien el postor adjuntd en el sistema otro documento en el cual si
declara el precio unitario y el precio total, el documento fisico
presentado  inicialmente carece de dicha informacién,
configurdndose un incumplimiento conforme a la normativa vigente.
Por tanto, el postor no cumple con los requisitos de admision.

RESULTADO

NO ADMITIDA

ITEM IV: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP CHILCA DE LA REGION
POLICIAL JUNIN.

2.1.1. Documentos de Presentacion
Obligatoria

POSTOR POSTOR

2.1.1.1. Documentos para la admisién

de la oferta

SANTIAGO RIOS TANIA

MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER

a)

Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE CUMPLE

b)

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

CUMPLE CUMPLE

c)

Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N° 2)

CUMPLE CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento
de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

CUMPLE CUMPLE

e)

Declaracion jurada del personal clave
propuesto. Anexo N° 13

CUMPLE CUMPLE

Copia de DNI de todo el personal clave.

CUMPLE CUMPLE

f)

Carta de compromiso de todo el
personal clave debidamente firmado y
con huella digital donde se
compromete a prestar el servicio de
concesion de alimentos para el
personal PNP (oficiales y sub oficiales
PNP), segtin lo previsto en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion de acuerdo al Anexo N° 14.

CUMPLE CUMPLE

)

Carta de recomendacion por buena
prestacion de servicio de atencion de
comidas, emitida y suscrita por la
unidad usuaria por el Gltimo contrato
del servicio.

CUMPLE CUMPLE

h)

Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio. (Anexo N° 4).

CUMPLE CUMPLE

Pagina 6 de 22




Vi

i)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comuin, el domicilio

comun y las obligaciones a las que se NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi come el
percentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
NC CUMPLE
Revisado la propuesta, Anexc N° &
Precio de la Oferta, a folio (22) no
cuenta con la firma en formato y en el
reglamento de la ley de contrataciones
del estadc precisa en el Ariculo 80,
i) El precio de la oferta en SOLES o g i o
! ; . . precio ofertado u oferfa econdémica
ﬁc;ijg)ntar obligatoriamente el (Anexo CUMPLE puede subsanarse la ribrica y I
foliacién. La falta de firna en la oferta
economica no es subsanable”.
En ese sentido, la ausencia de firma en
el Anexo N° 6 constituye una causal
insubsanable, motivo por el cual el
postor no cumple con [os requisitos
de admisién.
RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA

ITEM V: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP EL TAMBO DE LA REGION

POLICIAL JUNIN.

2.1.1. Documentos de Presentacion

Obligatoria

POSTOR

POSTOR

2.1.1.1. Documentos para la admisién

de

de Ia oferta

SANTIAGO RIOS TANIA

MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER

a)

Declaracion jurada de dates del
postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que  acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

CUMPLE

CUMPLE

c)

Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracién jurada de cumplimiento
de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo I1l de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

e)

Declaracion jurada del personal clave
propuesto. Anexo N° 13

CUMPLE

CUMPLE

Copia de DNI de todo el personal
clave.

CUMPLE

CUMPLE

g

Carta de compromiso de todo el
personal clave debidamente firmado y
con huella digital donde se
compromete a prestar el servicio de
concesion de alimentos parz el
personal PNP (oficiales y sub oficiales
PNP), segtn lo previsto en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion de acuerdo al Anexo N° 14.

CUMPLE

CUMPLE

h}

Carta de recomendaciéon por buena
prestacion de servicio de atencion de
comidas, emitida y suscrita por la
unidad usuaria por el Gltimo contrato
del servicio.

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de
prestacion del servicio. (Anexo N° 4).

CUMPLE

CUMPLE
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j) Promesa de consorcio con firmas

legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas

obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

k) El precio de la oferta en SOLES.

Adjuntar obligatoriamente el (Anexo
N° 6)

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

VA

ITEM VI: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP CHUPACA DE LA REGION
POLICIAL JUNIN.

2.1.1. Documentos de
Presentacién Obligatoria POSTOR PeSIoR POOR
GRUFPO LUGLOFAAR
2.1.1.1. Documentos para la DIONISIO CAJAS HELIS EMPRESA INDIVIDUAL
admision de la oferta JACOB DE RESPONSABILIDAD | CONSORCIO CHUPACA
LIMITADA
a) Declaracién jurada de datos
del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la
representacién de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUNPLE CUMPLE
{Anexo N° 2)
Declaracion jurada de
cumplimiento de los
Términos de Referencia
contenidos en el numeral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.1 del Capitulo lll de la
presente seccion. (Anexo
N° 3)
NO CUMPLE
Revisada la propuesta
presentada en folio 16,
correspondiente al Anexo
13 —Declaracién Jurada
del Personal Clave
Propuesto—, se advierte
que el postor declara al
sefior Alex Samuel DE LA
CRUZ SULLCARAY. Sin
embargo, en el folio 21, en
la copia de su DNI, se
observa que sus nombres
e) Declaracion jurada del clzjcgrectos 582 Samuecl;éljé
personal clave propuesto. CUMPLE SULLCARAY. Asimismo CUMPLE
o . 1
Anexo N™13 se adviete que en el
formato del Anexo 13 no se
ha consignado el nimero
de folio en las dos
columnas donde se solicita
dicha informacion.
En consecuencia, se
evidencia una
inconsistencia en los datos
declarados, asi como el
incumplimiento en el
llenado del formato
exigido.
f) Copia de DNI de todo el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
personal clave.
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g) Carta de compromiso de

todo el personal clave
debidamente firmado y con

NO CUMPLE

Revisada la propuesta
presentada en el Anexo 14
Carta de Compromiso del
Personal Clave, se
advierte que la seftora Yeni
ORTIZ TAIPE, identificada
con DNI N° 77018313,
propuesta para el cargo de
Nutricionista, declara como
fecha de expedicion de su
grado y titulo el
11/10/2023. Al revisar el
documento obrante en folio
43, se verifica que su titulo
profesional efectivamente
fue expedido el 11 de
octubre de 2023.

Sin embargo, conforme a
lo establecido en las Bases
Integradas (folio 180, literal
A4 Experiencia  del
Personal Clave, se exige
gue el nutricionista cuente
con  una  experiencia

NO CUMPLE

Revisada la propuesta
presentada en folic 22,
correspondiente al Anexo
14 —Carta de
Compromiso del Personal
Clave—, se advierte que Ia
sefiera Leydi Sarita
PALOMINO LUDENA,
identificada con DNI N°
42876895, propuesta para
el carge de Nutricionista,
declara en el apartado C.
EXPERIENCIA, numeral 1,
haber laborade en Iz
entided CAR Junin-IPD
como nufricionista, del
01/03/2018 al 30/08/2021.
Sin embargo, al revisar la
constancia de prestacion
de servicios presentada en
folio 42, se advierte una
contradiccion respecto a
las fechas indicadas en el
Anexo 14, ya que los
periodos de servicic no

huella digital donde se | minima de fres (03) afios | coinciden plenamente.
compromeie a prestar el | como nutricionista en | Asimismo, de acuerdo con
servicio de concesion de | entidades publicas o | dicha constancia, la CUMPLE
alimentos para el personal | privadas, debidamente | experiencia real acreditada
PNP (oficiales y sub oficiales | acreditada. seria de 2 afios, 3 meses y
PNP), segln lo previsto en | Dado que la fecha de | 10 diss, no cumpliendo
el numeral 3.1 del Capitulo | expedicion del titulo es | con los tres (03) anos
lll de la presente seccion de | reciente, no es posible que | minimos requeridos por las
acuerdo al Anexo N° 14. el personal clave acredite | bases.
la experiencia minima | Adicionalmente, respectoa
requerida, motive por el | los numerales 2 y 3 del
cual el postor no cumple | Anexc 14, ¢l postor solo
con el requisitc de | adjunta el Contrato
admisién. Administrative de Servicios
N°® 017-IPD-2021 y sus
adendas, sin presentar las
cenformidades de
servicics, constancias,
certificados u otros
documentos fehacientes
scolicitados en las bases
integradas (folic 180, literal
A4 —Experiencia del
Perscnal Clave—).
En consecuencia, debido a
la contradiccién existente
en el Anexc 14 y a la falta
de acreditacion adecuada
de la experiencia exigida,
el postor no cumple con los
requisitos de admisién.
h) Declaracion jurada de plazo
de prestacién del servicio. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4).
NO CUMPLE
i) Promesa de consorcio con Revisada la docume_ntacién
firmas legalizadas, de ser el Rresentada en fo".o i,
caso, en la que se consigne nexo 5, corresponmepte a
los integrantes, & la Promesa de Consorc:o_, se
representante comin, el observa que d'Cho.
domiciio comin y las documento, no sefiale i
obligaciones a2 las que se NO APLICA NO APLICA Mmenaons el item del
compromete cada unc de procedimiento .a.l Jdie: se
los integrantes del ehcicnts dingda el
SONsoTD, S GomG &l consorcio. En consecuencia,
porcentajé equivalente. 3 no es _ppsﬂ)fe determinar con
diches obligacionss precisidén el alcance de !a
(Anexo N° 5) ’ promesa de  consorcio
respecto al procedimiento de
seleccion evaluado.
j) El precic de la oferta en CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo
N° 6)

RESULTADO

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

ITEM VIl: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL

POLICIAL JUNIN.

POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA RURAL PNP SATIPO DE LA REGION

2.1.1. Documentos de Presentacion

Obligatoria

POSTOR

POSTOR

21

.1.1. Documentos para la admisién

de la oferta

ZACARIAS CUYCA DE CHUQUIPA
ROSA LIDIA

SALAZAR CAMPOS YORDI

L a)

Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la
representacion de gquien suscribe la
oferta.

CUMPLE

CUMPLE

c)

Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento
de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo lll de la presente seccién.
(Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

5)

Carta de recomendacion por buena
prestacion de servicio de atencién
de comidas, emitida y suscrita por
la unidad usuaria por el dltimo
contrato del servicio

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada del personal
clave propuesto. Anexo N° 13

CUMPLE

CUMPLE

g)

Copia de DNI de todo el personal
clave.

CUMPLE

CUMPLE

h)

Carta de compromiso de todo el
personal clave debidamente firmado
y con huella digital donde se
compromete a prestar el servicio de
concesion de elimentos para el
personal PNP (oficiales y sub
oficiales PNP), seg(in lo previsto en
el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la
presente seccidon de acuerdo al
Anexo N° 14.

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de
prestacion del servicio. (Anexo N°
4).

CUMPLE

CUMPLE

i

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

k)

El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el (Anexo
N° 6)

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

ITEM VIIl: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA UNIDAD DE SEGURIDAD DEL ESTADO
HUANCAYO DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

2.1.1. Documentos de Presentacion

Obligatoria

POSTOR

POSTOR
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il

2.1.1.1. Documentos para la admision

N° 6)

advierte que los precios unitarios no
coinciden con el total consignado de
la oferta. No obstante, conforme z lo

de Ia oferta SANTIAGO RIOS TANIA CALATAYUD RETAMOZO HEIDY
a) Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite Iz
representacion de quien suscribe Ia CUMPLE CUMPLE
oferta.
c) Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento
de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
Capitulo 11l de |2 presente seccion.
(Anexo N° 3)
4 NO CUMPLE
Revisados los documentos presentados
por el postor, obrantes en folio 21, se
advierte que ha presentado una carta de
recomendacién dirigida a la sefiora Hedy
CALATAYUD RETAMOZO, suscrita per
el ST1 PNP Paul Roger CAPCHA
ARROYO, Jefe (e) del Departamento de
e} Carta de recomendacion por buena gvestl_gac:on Contra el_ _Cnmen
by L - rganizado de Huancayo. Asimismo, en
prestacion de servicio de atencion los folios 22 y 23 se encuentra el contrato
de comidas, emitida y suscrita por CUMPLE d ‘ "yn q T romar
la unidad usuaria por el ditimo a? pre;:;fnal & sedr;;cms ;g;;;gz
ggfgdei':gd%e' Sepviclo, debidaments departamento de la  DIVINCCO
DIRINCRI PNP.
Sin embargo, en la cara de
recomendacién no se consigna el
nimero ni la fecha de emisién del
contrato referido, lo cual impide verificar
su validez y relacién con el servicio
prestado. En consecuencia, se concluye
que el postor no cumple con el requisito
evaluado.
f) Declaracion jurada del personal
clave propuesto. Anexo N° 13 CUMPLE CUMPLE
g} Copia de DNI de todo el personal CUMPLE CUMPLE
clave.
h) Carta de compromiso de todo el
personal clave debidamente firmado
y con huella digital donde se
compromete a prestar el servicio de
concesion de alimentos para el
personal PNP (oficiales y sub CUMPLE CUNMPLE
oficiales PNP), segtn lo previsto en
el numeral 3.1 del Capitulo 1ll de |z
presente seccion de acuerdo al
Anexo N° 14.
i} Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio. (Anexo N° CUNELE CUMPLE
4).
i) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, enlague
se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio
comun y las obligaciones a las que NO APLICA NO APLICA
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
CUMPLE
K} El precio de la oferta en SOLES. | Revisado el Anexo N.° 06 — Precio
Adjuntar obligatoriamente el (Anexo | de la Oferta, obrante a folio 40, se CUMPLE
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establecido en el articulo 60 del
Reglamento, sobre la Subsanacion
de las Ofertas, especificamente el
numeral 60.4, se sefiala lo siguiente:
“En el documento que contiene el
precio ofertado u oferta econdémica
puede subsanarse la rabrica y la
foliacion. La falta de firma en la
oferta econdmica no es subsanable.
En caso de divergencia entre el
precio cotizado en nimeros y letras,
prevalece este dltimo. En los
sistemas de contratacion a precios
unitarios o tarifas, cuando se
adviertan  errores aritméticos,
corresponde su correccion al érgano
a cargo del procedimiento, debiendo
constar dicha rectificacion en el acta
respectiva; en este Udltimo caso,
dicha correccion no implica la
variacion de los precios unitarios
ofertados.”

En ese sentido, y conforme a la
normativa vigente, prevalecen los
precios unitarios ofertados. Al
realizar el calculo aritmético
correspondiente, el monto total
corregido de la oferta asciende a S/
161,445.99, situacion que se
considera subsanada y, por tanto, la
propuesta es admitida.

RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA

ITEM IX: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA REGION POLICIAL JUNIN (LOGISTICA,
ASESORIA LEGAL, OFICINA DE DISCIPLINA, DIVISION DE OREDEN PUBLICO Y SEGURIDAD

HUANCAYO (DIVOPUS) Y DIVISION DE POLICIA COMUNITARIA JUNIN (DIVPOCOM)) DE LA REGION

POLICIAL JUNIN
2.1.1. Documentos de Presentacion Obligatoria POSTOR
2.1.1.1. Documentos para la admisién de la oferta CONSORCIO GEMES
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE
N° 1)
b) Do'cumento‘ gue acredite la representacién de CUMPLE
quien suscribe la oferta.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
artfculo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE
3.1 del Capitulo lll de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

e) Carta de recomendacion por buena prestacion de
servicio de atencion de com_ldas, em|,t|c?a y CUMPLE
suscrita por la unidad usuaria por el dltimo
contrato del servicio, debidamente acreditado.

f} Declaracion jurada del personal clave propuesto. CUMPLE
Anexo N° 13

g) Copia de DNI de todo el personal clave. CUMPLE

h) Carta de compromiso de todo el personal clave
debidamente firmado y con huella digital donde se
compromete a prestar el servicio de concesion de
alimentos para el personal PNP (oficiales y sub CUMPLE
oficiales PNP), segtin lo previsto en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccion de acuerdo
al Anexo N° 14.

i) Declaracion jurada de plazo de prestacién del CUMPLE
servicio. (Anexo N° 4).
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j} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de —[
ser €l caso, en [a que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio coman vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno CUMPLE
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

k) El precioc de la ofeta en SOLES. Adjuntar
obiigatoriamente el {Anexo N° 6)

RESULTADC ADMITIDA

\E\LALUACION DE OFERTAS:

ITEM IV: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP CHILCA DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

CUMPLE

Acto seguido se procedio a realizar la evaluacion de las ofertas ADMITIDA, el siguiente postor;
SANTIAGO RIOS TANIA, cuyo resultado es el siguiente:

FACTORES DE EVALUACION SANTIAGO RIOS TANIA |  PUNTAJE

A. PRECIO

Evaluacién:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

8/. 532,855.60 83.00 PUNTOS
Acreditacién:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de
% la oferta (Anexo N° 8).
B. MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA Mejora N° 1 —
) . PRESENTO DE

Mejora N° 1 ACUERDO A LAS 02 PUNTOS
Desayuno: El postor que oferte 01 plato adicional distinta 2 lo programado BASES
y variados de segundos al desayunc diario, diferentes a los platos del INTEGRADAS
almuerzo.
Mejora N° 2
Proponer niimerc de atenciones especiales al afio en dias festivos como
(dia del padre, dia de la madre, dia de santa rosa de lima, dia de la policia Mejora N° 2 -
nacional de Perl, navidad, afio nuevo, etc.) — estas mejoras se Brindaran PRESENTO DE
en el DESAYUNO y ALMUERZO, a detallar. ACUERDO A LAS 08 PUNTOS
Acreditacién: BASES
Se acreditaré Gnicamente mediante la presentacion de DECLARACION INTEGRADAS.
JURADA.
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C. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion
antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un
sistema de gestién antisoborno acorde con la norma ISO 37001:2016 o con
la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP- 1SO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion
acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.18

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de
la prestacidn y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacién para obtener el
puntaje.

Presenta Certificado
ISO 9001
PRESENTO DE
ACUERDO A LAS
BASES
INTEGRADAS.

02 PUNTOS

D. SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD
Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con un sistema de gestion de la calidad
certificado acorde con ISO 9001:2015 o Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 9001:2015), cuyo alcance o campo de aplica
certificado considere Geshio Servici sion de aliment

Salones y Banqueies a ni
Acreditacién:

Mediante la presentacion de copia simple de certificado oficial emitido por
un Organismo de Certificacion acreditado para dicho Sistema de Gestion,
ya sea ante el INACAL (antes INDECOP) u ofro organismo acreditador que
cuente con reconocimiento interacional. El referido certificado debe estar
a nombre del postor y corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la
prestacion, y estar vigente a la fecha de presentacién de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para obtener el
puntaje.

Presenta Certificado
1ISO 37001
PRESENTO DE
ACUERDO A LAS
BASES
INTEGRADAS.

05 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL

100.00
PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACION:

De acuerdo a la evaluacién de las ofertas realizadas,

los siguientes postores obtienen el

siguiente puntaje y se determina por orden de prelacion para la calificacion:

BONIFICACION

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE | BONIFICACION COLINDANCIA PUNTAJE ORDEN DE
DEL POSTOR OBTENIDO | REMYPE 5% 10% TOTAL PRELACION
1 SANTIAGO RIOS TANIA 100.00 05 — 105.00 1er. Lugar

ITEM V: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP EL TAMBO DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

Acto seguido se procedié a realizar la evaluacion de las ofertas ADMITIDAS, los siguientes
postores; SANTIAGO RIOS TANIA y MAYTA LOVATON SILVIA ESTHER, cuyo resultado

es el siguiente:
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i

INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento
internacionzal.18

El referido certificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacion y
estar vigente a la fecha de presentacion de
ofertas.

En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.

B

INTEGRADAS

FACTORES DE EVALUACION | SANTACORIOS|  pynTaAJE | MAYTALOVATON | PUNTAJE |
SILVIA ESTHER
A. PRECIO
Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio
tor,
ofertado por el postor. o/ 554.502.5 .80 —
Acreditacion: T PUNTOS S/ 683,796.00 PUNTOS
L. Se acreditard mediante el
documento que contiene el precio
de la oferta (Anexo N° 6).
—
B. MEJORA A LOS TERMINOS DE
REFERENCIA Mejora N° 1 —
PRESENTO ;
; o Mejora N° 1 —
Meiora N* 1 AT i PRESENTO DE
Desayunc: El postor que oferte 01 plato LAS BASES ACUERDO A
adicional distinta 2 lo programado y variados | |NTEGRADAS LAS BASES
de segundos al desayuno diario, diferentes a 02 PUNTOS INTEGRADAS 02 PUNTOS
los platos del almuerzo.
Mejora N° 2
Proponer nimero de atenciones especiales
al afic en dias festivos como (dia del padre, Mejora N° 2 - Meiora N° 2
dia de la madre, dia de santa rosa de lima, PRESENTO €l -
dia de la policia nacicnal de Perd, navidad, DE PRESENTO DE
afo nuevo, eic.) — estas mejoras se ACUERDO A ACUERDO A
Brindaran en el DESAYUNO y ALMUERZOQ, LAS BASES LAS BASES
llar. .
RS INTEGRADAS | 08 PUNTOS | INTEGRADAS. | oo oinTOS
Acreditacion:
Se acreditara Unicamente _mediante la
resentacion de DECLARACION JURADA.
C. INTEGRIDAD _EN LA
CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluard que el postor cuente con
certificacion  del sistema de gestién
antisoborno.
Acreditacién:
Copia simple del certificado que acredita que Presenta
e petado un Ssleme de gesdn | Certiicado
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana PIRSSS-SE?\?';’I o Certifé%%silo ISO
equivalente (NTP- ISO 37001:2017).
DE PRESENTO DE
El certificado debe haber sido emitido porun | ACUERDO A ACUERDOC A
Organismo de Certificacion acreditado para | LAS BASES LAS BASES
dicho sistema de gestion, ya sez ante el 02 PUNTOS INTEGRADAS. 0Z PUNTOS

Pagina 15 de 22



D. SISTEMA DE GESTION DE
CALIDAD

Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con un
sistema de gestion de la calidad certificado
acorde con ISO 9001:2015 o Norma Técnica
Peruana equivalente (NTP-ISO 9001:2015),
cuyo alcance o campo de aplicacién del
cerhﬂcado considere b stion de Se
d para [

i 0let J s
Instit f\uu.\':—ﬁ-
a nivel nacion: >| Y#\) (_.--'.

ae Cocing Ce

vicio de

ANos 1ONEs

C: BpaMenios

Salones v andiie a nivel

Acreditacion:

Mediante la presentacion de copia simple de
certificado oficial emitido por un Organismo
de Certificacion acreditado para dicho
Sistema de Gestion, ya sea ante el INACAL
(antes INDECOPI} u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. El referido certificado debe
estar a nombre del postor y corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacién,
y estar vigente a la fecha de presentacion de
ofertas.

En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.

Presenta
Certificado
ISO 37001
PRESENTO
DE
ACUERDO A
LAS BASES
INTEGRADAS

05 PUNTOS

Presenta
Certificado ISO
37001
PRESENTO DE
ACUERDO A
LAS BASES
INTEGRADAS.

05 PUNTOS

PUNTAJE
TOTAL

100.00
PUNTOS

PUNTAJE
TOTAL

89.21
PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACION:

De acuerdo a la evaluaciéon de las ofertas realizadas, los siguientes postores obtienen el
siguiente puntaje y se determina por orden de prelacién para la calificacion:

\o | NOMBRE ORAZON SOCIAL | PUNTAJE | BONIFICACION | ROMEEATON | pUNTAJE | ORDEN DE

DEL POSTOR OBTENIDO | REMYPE 5% o TOTAL | PRELACION

1 SANTIAGO RIOS TANIA 100.00 05 | e 105.00 1er. Lugar
MAYTA LOVATON SILVIA

2 ESTHER 05 - 94.21 2do. Lugar

ITEM VII: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA RURAL PNP SATIPO DE LA REGION POLICIAL

JUNIN.

Acto seguido se procedi6 a realizar la evaluacion de las ofertas ADMITIDAS, los siguientes
postores; ZACARIAS CUYCA DE CHUQUIPA ROSA LIDIA y SALAZAR CANPOS YORDI,

cuyo resultado es el siguiente:

ZACARIAS ]

FACTORES DE CUYCA DE

EVALUACION CHUQUIPA PUNTAJE CAMPOS
ROSA LIDIA YORDI

PUNTAJE
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A. PRECIO

Evaluacién:

Se evaluard considerando el
precio ofertado por el postor.
Acreditacién:

Se acreditard mediante el
documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N°
g8).

Sl. 240,613.20

90.00 PUNTOS

S/ 244,623.42

88.52 PUNTOS

A

B. MEJORA A LOS TERMINOS
DE REFERENCIA

Mejora N° 1

Desayuno: El postor que oferte 01
plato adicional distinta a lo
programado y variados de
segundos al desayuno diario,
diferentes a los platos del
almuerzo.

Meiora N° 2

Proponer nimero de atenciones
especiales al afio en dias festivos
como (dia del padre, dia de la
madre, dia de santa rosa de lima,
dia de Iz policia nacional de Perq,
navidad, afio nuevo, efc.) — estas
mejoras se Brindaréan en el
DESAYUNO y ALMUERZO, a

Mejora N° 1 -
PRESENTO DE
ACUERDO A
LAS BASES
INTEGRADAS

Mejora N° 2 -
PRESENTO DE
ACUERDO A
LAS BASES
INTEGRADAS.

02 PUNTOS

08 PUNTOS

Mejora N° 1 -
PRESENTO DE
ACUERDO A
LAS BASES
INTEGRADAS

Mejora N° 2 -
PRESENTO DE
ACUERDC A
LAS BASES
INTEGRADAS.

02 PUNTOS

08 PUNTOS

detallar.

Acreditacion:

Se acreditara unicamente
mediante la presentacion de
DECLARACION JURADA.

PUNTAJE
TOTAL

100.00
PUNTOS

PUNTA.E
TOTAL

98.52
PUNTOS

v 1
y

RESULTADOS DE LA EVALUACION:

De acuerdo a la evaluacion de las ofertas realizadas, los siguientes postores obtienen el
siguiente puntaje y se determina por orden de prelacion para la calificacion:

ne | NOMBREORAZONSOCIAL | PUNTAJE |BONIFICACION | SONIFICACION| pynrase | orpeN DE
DEL POSTOR OBTENIDO | REMYPE 5% o TOTAL | PRELACION

ZACARIAS CUYGA DE
1 CHUQUIPA ROSA LIDIA 100.00 05 —— 105.00 1er. Lugar
2 | SALAZAR CAMPOS YORD! | 9852 05 _ 103.52 | 2do. Lugar

ITEM Vili: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL

POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA UNIDAD DE SEGURIDAD DEL ESTADO HUANCAYO
DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

Acto seguido se procedio a realizar la evaluacién de las ofertas ADMITIDA, el siguiente postor;
SANTIAGO RIOS TANIA, cuyo resultado es el siguiente:

2

SANTIAGO RIOS

FACTORES DE EVALUACION TANIA

PUNTAJE

A. PRECIO

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacion:

Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de
la oferta (Anexo N° 8).

S/. 161,445.99 90.00 PUNTOS
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B. MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

: Ne 1 Mejora N°1 -
Melora f1 PRESENTO DE 02 PUNTOS
Desayuno: El postor que oferte 01 plato adicional distinta a lo ACUERDO A LAS
programado y variados de segundos al desayuno diario, diferentes | BASES INTEGRADAS
a los platos del alimuerzo.
Mejora N° 2
Proponer nimero de atenciones especiales al afio en dias festivos
como (dia del padre, dia de la madre, dia de santa rosa de lima, dia . o
de la policia nacional de Pertl, navidad, afio nuevo, etc.) — estas Mejora N° 2 - 08 PUNTOS
mejoras se Brindaran en el DESAYUNO y ALMUERZO, a detallar. PRESENTO DE
ACUERDO A LAS
Acreditacién: BASES INTEGRADAS.
Se acreditara UGnicamente mediante la presentacion de
DECLARACION JURADA.
100.00
PUNTAJE TOTAL PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACION:

De acuerdo a la evaluacion de la oferta realizada, el siguiente postor obtiene el siguiente
puntaje y se determina por orden de prelacion para la calificacion:

\o | NOMBRE ORAZONSOCIAL | PUNTAJE | BONFICACION | BOIINEACION | punTAsE | ORDEN DE
DEL POSTOR OBTENIDO | REMYPE 5% i TOTAL | PRELACION
1 SANTIAGO RIOS TANIA 100.00 VIS I— 105.00 | fer. Lugar

ITEM IX: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA REGION POLICIAL JUNIN (LOGISTICA, ASESORIA LEGAL,
OFICINA DE DISCIPLINA, DIVISION DE OREDEN PUBLICO Y SEGURIDAD HUANCAYO (DIVOPUS) Y
DIVISION DE POLICIA COMUNITARIA JUNIN (DIVPOCOM)) DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

Acto seguido se procedio a realizar la evaluacion de las ofertas ADMITIDA, el siguiente postor;
CONSORCIO GEMES, cuyo resultado es el siguiente:

FACTORES DE EVALUACION

CONSORCIO GEMES

PUNTAJE

A. PRECIO
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de
la oferta (Anexo N° 6).

S/. 288,852.00

85.00 PUNTOS

B. MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
Mejora N° 1

Desayuno: El postor que oferte 01 plato adicional distinta a lo
programado y variados de segundos al desayuno diario, diferentes a
los platos del almuerzo.

Mejora N° 2

Proponer nimero de atenciones especiales al afio en dias festivos
como (dia del padre, dia de la madre, dia de santa rosa de lima, dfa
de la policia nacional de Pert, navidad, afio nuevo, etc.) — estas
mejoras se Brindaran en el DESAYUNO y ALMUERZO, a detallar.

Acreditacion:
Se acreditard U(nicamente
DECLARACION JURADA.

mediante la presentacién de

Mejora N° 1 —
PRESENTO DE
ACUERDO A LAS
BASES
INTEGRADAS

Mejora N° 2 -
PRESENTO DE
ACUERDO A LAS
BASES
INTEGRADAS.

02 PUNTOS

08 PUNTOS
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C. SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD
Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con un sistema de gestion de la
calidad certificado acorde con ISO 2001:2015 o Norma Técnica
Peruana equivalente (NTP-ISO 8001:2015), cuye alcance o campo
de aplicacion del certificado considere Gsstién de Servici

0S para

nareanas o
personas e

Acreditacion:

Mediante la presentacion de copia simple de certificado oficial emitido
por un Organismo de Certificacién acreditade para dicho Sistema de
Gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditader que cuente con reconocimiento internacional. El referido
certificado debe estar 2 nombre del postor y corresponder a la sede,
filial u oficina a carge de la prestacion, y estar vigente 2 la fecha de
presentacién de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacidn para
obtener el puntgje.

Presenta Certificado
ISO 37001
PRESENTO DE
ACUERDOC A LAS
BASES
INTEGRADAS.

05 PUNTOS

100.00

PUNTAJE TOTAL PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACION:

De acuerdo a la evaluacion de la oferta realizada,

al siguiente postor obtienen el siguiente

puntaje y se determina por orden de prelacion para la calificacion:

Ne | NOMBREORAZONSOCIAL | PUNTAJE | BONIFICACION | SOMIFIGACION | pyyry i | orpen pe
DEL POSTOR OBTENIDO | REMYPE 5% i TOTAL | PRELACION
1 CONSORCIO GEMES 100.00 05 - 105.00 | fer. Luger

CALIFICACION DE OFERTAS:

ITEM IV: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP CHILCA DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

El Comité de Seleccion verifico los documentos de calificacién segln orden de prelacion
(factores de evaluacion) del postor; SANTIAGO RIOS TANIA, postor que obtuvieron el Primer

lugar segun orden de prelacién:

REQUISITOS DE CALIFICACCION

SANTIAGO RIOS TANIA

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

NO CUMPLE

Revisado el documente Carta de Compromiso de
Alquiler de Equipamiento Estratégico, obrante a folio 53
suscrito por la sefiora Unice TOSCANO CASTILLA y Ig
sefiora Tania SANTIAGO RIOS, se observa que no se
cumple con la cantidad de equipos requeridos, confarme
al siguiente detalle:

- Cocina industrial de 03 hornillas: Se solicitaron 2
unidades, sin embarge, en el compromiso solo se
ofrece 1 unidad.

- Sillas: Se solicitaron 80 unidades, pero en el
compromiso Unicamente se ofrecen 2 unidades.
Por lo tanto, el compromiso presentado no cumple con
los requerimientos establecidos.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
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A1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE

A1.2 | CAPACITACION CUMPLE

A.1.3 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
DESCALIFICADA

ITEM V: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP EL TAMBO DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

El Comité de Seleccién verifico los documentos de calificacién segin orden de prelacion
(factores de evaluacién) de los siguientes postores; SANTIAGO RIOS TANIA y MAYTA
LOBATON SILVIA ESTHER, postor que obtuvieron el primer y segundo lugar segun orden
de prelacion:

REQUISITOS DE CALIFICACCION SANTIAGO RIOS TANIA | MAYTA 'E%E;QTE‘;N SILVIA

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

An EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE

A2 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A21 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE

A22 | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE

A4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
B ki e CUMPLE CUMPLE
CALIFICADA CALIFICADA

ITEM VIl: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA RURAL PNP SATIPO DE LA REGION POLICIAL
JUNIN.

El Comité de Seleccion verifico los documentos de calificacion segin orden de prelacion
(factores de evaluacion) de los siguientes postores; ZACARIAS CUYCA DE CHUQUIPA
ROSA LIDIA y SALAZAR CAMPOS YORDI, postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar seguin orden de prelacion:

ZACARIAS CUYCA DE SALAZAR CAMPOS

REQUISITOS DE CALIFICACCION CHUQUIPA ROSA LIDIA YORDI
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A241 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
A2.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
B ESPEGIALIDAD CUMPLE CUMPLE
CALIFICADA CALIFICADA

ITEM VIII: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL
POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA UNIDAD DE SEGURIDAD DEL ESTADO HUANCAYO
DE LA REGION POLICIAL JUNIN.

El Comité de Seleccion verifico los documentos de calificacion segun orden de prelacion
(factores de evaluacién) del postor; SANTIAGO RIOS TANIA, postor que obtuvieron el primer
lugar segun orden de prelacion:

REQUISITOS DE CALIFICACCION SANTIAGO RIOS TANIA
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
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A3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE

A3.2 | CAPACITACION CUMPLE

Ad EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CALIFICADA

ITEM IX: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA REGION POLICIAL JUNIN (LOGISTICA, ASESORIA LEGAL,
OFICINA DE DISCIPLINA, DIVISION DE OREDEN PUBLICO Y SEGURIDAD HUANCAYO (DIVOPUS) Y
DIVISION DE POLICIA COMUNITARIA JUNIN (DIVPOCOM)) DE LA REGION POLICIAL JUNIN,

El Comité de Seleccion verifico los documentos de calificacion segun orden de prelacién
(factores de evaluacién) del postor; CONSORCIO GEMES, postor que obtuvieron el Primer
lugar segln orden de prelacién:

REQUISITOS DE CALIFICACCION CONSCRCIO GEMES

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
A1.2 CAPACITACION CUMPLE
A.1.3 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

CALIFICADA |
ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, siendo las 16:45 horas del 30 de abril de 2025, los miembros del comité de
seleccion por UNANIMIDAD, decide OTORGAR LA BUENA PRO y DECLARA DESIERTO
los siguientes procedimientos de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N° 04-2025-VIiI
DIRTEPOL PNP HUANCAYO - PRIMERA CONVOCATORIA, de acuerdo al detalle siguiente:

>

\4

ITEM I: Se DECLARA DESIERTO Cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y
SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP HUANCAYO.

ITEM Il: Se DECLARA DESIERTO Cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y
SUB OFICIALES PNP) DE LA DIVINCRI PNP HUANCAYO.

[TEM lli: Se DECLARA DESIERTO Cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y

SUB OFICIALES PNP) DE LA UNIDAD DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL PNP
HUANCAYO.

ITEM IV: Se DECLARA DESIERTO Cuyo objeto es la CONTRATAGION DEL SERVICIO
DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y
SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP CHILCA.

iTEM Vv: Cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE
ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP)
DE LA COMISARIA PNP EL TAMBO. Habiéndose OTORGADO LA BUENA PRO al
postor SANTIAGO RIOS TANIA. con RUC N° 10427310998, por el monto de SI.
594,802.52 (QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS DOS CON
52/100 SOLES).
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» ITEM VI: Se DECLARA DESIERTO Cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y
SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP CHUPACA.

» ITEM VII: Cuyo objeto es la SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL
PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP
SATIPO. Habiéndose OTORGADO LA BUENA PRO al postor ZACARIAS CUYCA DE
CHUQUIPA ROSA LIDIA. con RUC N° 10432348178, por el monto de S/. 240,613.20
(DOSCIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS TRECE CON 20/100 SOLES).

» ITEM VIII: Cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE
ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP)
DE LA UNIDAD DE SEGURIDAD DEL ESTADO HUANCAYO DE LA REGION
POLICIAL JUNIN. Habiéndose OTORGADO LA BUENA PRO al postor SANTIAGO
RIOS TANIA. con RUC N° 210427810998, por el monto de S/. 161,445.99 (CIENTO
SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 99/100 SOLES).

» [TEM IX: Cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONCESION DE
ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POLICIAL (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP)
DE LA REGION POLICIAL JUNIN (LOGISTICA, ASESORIA LEGAL, OFICINA DE
DISCIPLINA, DIVISION DE OREDEN PUBLICO Y SEGURIDAD HUANCAYO
(DIVOPUS) Y DIVISION DE POLICIA COMUNITARIA JUNIN (DIVPOCOM)) DE LA
REGION POLICIAL JUNIN. Habiéndose OTORGADO LA BUENA PRO al postor
CONSORCIO GEMES. con RUC N° 10460335219, por el monto de S/. 288,852.00

(DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON
00/100 SOLES).

Asi mismo, los miembros del Comité de Seleccion responsables de la conduccion de este
procedimiento de seleccién recomiendan en cumplimiento al numeral 64.6 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado y del numeral 1.16 del articulo IV del titulo preliminar de
la ley N° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General, que el funcionario responsable
del Organo Encargado de las Contrataciones realice la verificacion de la oferta presentada
por el postor ganador de la buena pro del presente procedimiento de seleccion.

=
ST3. PNP GARCIA RAMQS Yover
/// ESIDENTE TIT

CORO Lt‘Pl’SIPi?GUILAR L \4l BLANCAS
TINOZO Vladimir Henri Anahit Rosario
M

PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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